2024年 5月 9日

各  位

会 社 名   デンヨー株式会社

代表者名  代表取締役社長 吉永 隆法

                            （コード番号 6517 東証プライム市場）

問合せ先  取 締 役 常務執 行 役 員 管 理 部 門 長  田邊 誠

（TEL ０３－６８６１－１１１１）

株主還元方針の変更に関するお知らせ

当社は、2024年 5月 9日開催の取締役会において、株主還元方針を下記のとおり変更いたしました

ので、お知らせいたします。

記

１． 変更の理由

当社は、株主の皆様への利益還元を経営上の重要課題の一つとして位置付け、中長期的な株主

還元強化に取り組んでおります。

今般、2024 年度から 3 ヶ年の中期経営計画策定にあたり、株主・投資家の皆様のご期待や

当社の経営環境および資本の状況等を踏まえ、業績に応じた株主の皆様に対する利益還元の一層

の充実をはかる姿勢をより明確にするため、株主還元方針を変更するものであります。

２．変更内容

（下線部分は変更箇所を示しております）

変更前 変更後

当社は、製品競争力の維持・強化に向けた

研究開発投資および設備投資を行い、収益力の

向上と財務体質の強化に努めながら、株主の

皆様に対する利益の還元をより充実していく

ことが重要と認識し、累進配当の継続を前提に

業績や配当性向などを総合的に勘案した成果

配分を基本方針としております。

当社は、製品競争力の維持・強化に向けた

研究開発投資および設備投資を行い、収益力の

向上と財務体質の強化に努めながら、株主の

皆様に対する利益の還元をより充実していく

ことが重要と認識し、累進配当の継続と機動的

な自己株式の取得により、総還元性向 40％を

目安に成果配分を実施してまいります。

３．変更の時期

  2024年度（2025年 3月期）より適用いたします。

 以 上